

**Lucrari de intetinere a
drumurilor publice locale (de
interes raional) rl Singerei**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 343 756,82 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,4600	57,66	1 179,736
2.	7129020012800	Pavator	h-om	829,9330	57,66	47 853,938
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	619,1160	57,66	35 698,228
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	668,3880	57,66	38 539,256
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	17,3600	57,66	1 000,990
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	521,6546	57,66	30 078,599
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	329,6700	57,66	19 008,773
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3280	57,66	134,231
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	424,7050	57,66	24 488,490
		Total manopera				197 982,21

Materiale:

1.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	39,1040	1 340,00	52 399,360
2.	11202062010361	Savura	m3	45,5000	247,02	11 239,410
3.	11202062010361 f	Savura	m3	7,0000	0,00	0,000
4.	1212121212121	Apa	m3	271,0675	23,24	6 299,609
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	45,5000	221,00	10 055,500
6.	1411122201645f	Piatra sparta 5-10 mm	m3	7,0000	0,00	0,000
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	100,5414	221,00	22 219,650
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	573,3000	221,00	126 699,300
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	859,9500	221,00	190 048,950
10.	1411122201661f	Piatra sparta 20-70 mm	m3	132,3000	0,00	0,000
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,7500	221,00	1 270,750
12.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	68,2500	221,00	15 083,250
13.	14111222017521 f	Piatra sparta 10-20	m3	10,5000	221,00	2 320,500
14.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,2480	1 340,00	1 672,320
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1 251,8390	221,00	276 656,419
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	596,5050	247,02	147 348,665
17.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	252,3392	247,02	62 332,830
18.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatia fina	t	116,3800	1 340,00	155 949,200

19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,2080	0,01	0,311
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	8,0310	16,50	132,511
21.	23203226001101	Bitum	t	0,6072	9 700,00	5 889,840
22.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,4160	8 750,00	3 640,000
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	32,1240	35,00	1 124,340
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	164,0000	27,80	4 559,200
25.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	13,3850	24,50	327,933
26.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	62,0000	595,33	36 910,460
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,6000	2,14	52,648
28.	2663102100000	Beton	m3	6,2000	740,00	4 588,000
29.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	2,6400	2 652,00	7 001,280
30.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,5760	9,50	43,472
31.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	62,0000	285,00	17 670,000
32.	2811237321801	Material antiderapant	t	605,9256	459,19	278 234,977
33.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	124,0000	0,82	101,680
34.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,2400	26,00	32,240
35.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	124,0000	0,32	39,680
36.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	258,5400	1,56	403,322
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	280,0902	0,00	0,000
38.	4100116202806f	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,0000	0,00	0,000
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8200	0,00	0,000
40.	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				1 442 347,60

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,1000	45,80	96,180
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,0500	141,22	148,280
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	50,6000	141,22	7 145,732
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,4540	57,66	545,114
5.	2922140007000	Macara	h-ut	5,2272	349,03	1 824,450
6.	2932110004410	Plug de zapada cu o lama	h-ut	10,6553	6,13	65,318
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	60,7200	321,00	19 491,120
8.	29522200003547	Autogreder	h-ut	172,0048	345,74	59 468,937
9.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	896,6918	345,74	310 022,226
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,2523	212,06	901,744
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	71,8198	212,06	15 230,107
12.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	142,2750	212,06	30 170,836
13.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	144,8979	212,06	30 727,050
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	108,8500	210,63	22 927,075
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	60,7200	103,85	6 305,772
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,2048	486,50	1 072,635
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2925	216,28	63,262
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	13,3380	216,28	2 884,743
19.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,5450	191,13	2 588,856
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1260	191,13	24,082
21.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,4145	57,66	81,560

22.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	8,0960	13,61	110,187
23.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,5650	270,08	1 502,995
24.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	160,8680	300,00	48 260,400
25.	29525000050040	Tractor	h-ut	113,6016	198,35	22 532,877
26.	2952500005005	Tractor MTZ-80	h-ut	106,5535	198,35	21 134,888
27.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	8,0960	198,35	1 605,840
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,3500	258,89	349,502
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	13,0065	326,04	4 240,639
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	69,2731	296,28	20 524,234
31.	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	200,4324	270,08	54 132,782
Total utilaje de construcții						686 179,34

Total:

Прямые затраты	Lei	2 326 509,15
Asigurari sociale (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	44 546,00
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	2 371 055,15
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur) * 13 %	13,00 %	308 237,17
Total ПЗ+Asigur+Cheltu	100,00 +	2 679 292,32
Rentabilitatea (ПЗ+Asigur+Cheltu) * 4 %	4,00 %	107 171,70
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Rentab	100,00 +	2 786 464,02
TVA (ПЗ+Asigur+Cheltu+Rentab) * 20 %	20,00 %	557 292,80

Total deviz:

**3 343 756,
82**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)